
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.09.2023  № 1831 
с. Павловск 

 
 
 

Об утверждении размеров должност-

ных окладов руководителей, специа-

листов и служащих централизован-

ных бухгалтерий органов местного 

самоуправления Павловского района 

Алтайского края и сельских поселе-

ний 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудо-

вого кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципаль-

ного образования Павловский район Алтайского края,  

 п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить размеры должностных окладов руководителей, 

специалистов и служащих централизованных бухгалтерий органов местного 

самоуправления Павловского района Алтайского края и сельских поселений 

(приложение № 1, № 2). 

2. Руководителям органов местного самоуправления Павловского рай-

она Алтайского края привести в соответствие штатные расписания руководи-

телей, специалистов и служащих централизованных бухгалтерий органов 

местного самоуправления Павловского района Алтайского края и сельских 

поселений. 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации 

Павловского района Алтайского края по перечню, согласно Приложению № 

3 к настоящему постановлению.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возник-

шие с 01.01.2023 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава района О.И. Бронза 

 

 

 



Приложение № 1 

к Постановлению Администрации 

Павловского района 

от 12.09. 2023  № 1831 

 

 

Должностные оклады на оплату труда  

руководителей и специалистов централизованной бухгалтерии органов  

местного самоуправления Павловского района Алтайского края  

 

№ 

п/п 

Наименование должностей Размер должностного оклада, 

руб. 

1. Руководители и специалисты 

централизованной бухгалтерии 

 

1.1. Главный бухгалтер 12555 

1.2. Руководитель группы учета 10044 

1.3. Ведущий бухгалтер, ведущий 

экономист 

8789 

1.4. Бухгалтер, экономист I категории 7533 

1.5. Бухгалтер, экономист II категории 6278 

1.6. Бухгалтер, экономист  5022 

  предельный фонд оплаты труда, 

в целом в органе местного 

самоуправления, количество 

должностных окладов в расчете 

на год 

2. Руководители и специалисты 

централизованной бухгалтерии 

40,0 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Постановлению Администрации 

Павловского района 

от 12.09.2023  № 1831 

 

 

Должностные оклады на оплату труда  

руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий органов  

местного самоуправления сельского поселения  

 

№ 

п/п 

Наименование 

должностей 

Группы сельских поселений, в зависимости от 

численности населения (тыс. чел.) 

I группа - 

от 10 до 30 

II группа 

– от 5 до 

10 

III 

группа – 

от 3 до 

5 

IV 

группа 

– от 1 

до 3  

V 

группа 

– до 1 

1. Руководители и 

специалисты 

Размер должностного оклада (руб.) 

1.1. Главный 

бухгалтер 

10295 9266 8340 7506 6756 

1.2. Бухгалтер, 

экономист I 

категории 

7412 - - - - 

1.3. Бухгалтер, 

экономист II 

категории 

6134 6134 - - - 

1.4. Бухгалтер, 

экономист  

5452 5452 5452 5452 5452 

2. Руководители и 

специалисты 

централизованной 

бухгалтерии 

предельный фонд оплаты труда, в целом в органе 

местного самоуправления, количество должностных 

окладов в расчете на год – 40,0 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         Приложение № 3 

к Постановлению администрации 

Павловского района 

от 12.09.2023  № 1831 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

утративших силу постановлений Администрации  

Павловского района Алтайского края 

 

            от 11.02.2008 № 140 «Об установлении нормативов формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений»; 

        от 17.10.2008 № 1780 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»; 

         от 18.04.2012 № 572 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»; 

       от 13.05.2013 № 653 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»; 

        от 31.05.2013 № 756 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»; 

         от 29.10.2013 № 1478 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»; 

        от 28.04.2014 № 565 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-



ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»; 

        от 08.05.2014 № 637 «О внесении изменений в отдельные нормативные 

акты Администрации Павловского района; 

        от 01.03.2017 № 141 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»; 

         от 27.12.2017 № 1170 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»; 

       от 25.06.2019 № 603 «О повышении предельных размеров денежных воз-

награждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-

ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных 

размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении из-

менений в постановление Администрации Павловского района от 11.02.2008 

№ 140»; 

      от 20.10.2020 № 985 «О повышении предельных размеров денежных воз-

награждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-

ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных 

размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении из-

менений в постановление Администрации Павловского района от 11.02.2008 

№ 140»; 

      от 18.05.2021 № 478 «О повышении предельных размеров денежных воз-

награждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-

ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных 

размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении из-

менений в постановление Администрации Павловского района от 11.02.2008 

№ 140»; 

     от 01.07.2022 № 659 «О повышении предельных размеров денежных воз-

награждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-

ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных 

размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении из-

менений в постановление Администрации Павловского района от 11.02.2008 

№ 140»; 

        от 07.10.2022 № 1058 «О повышении предельных размеров денежных 

вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного само-

управления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о 

внесении изменений в постановление Администрации Павловского района от 



11.02.2008 № 140». 

 


